
Polski Instytut Naukowy w Kanadzie i Biblioteka Polska im. 
Wandy Stachiewicz na znaczku pocztowym Poczty Polskiej. 
 

 
 

Kontynuując rozpoczęty w 1999 r. cykl wydawniczy "Polonica", Poczta Polska 
wprowadziła w 2001 roku  do obiegu kolejne cztery znaczki pocztowe. 
Przedstawiono na nich:   

Wartości 1 zł - Polski Instytut Naukowy i Bibliotekę Polską im. Wandy 
Stachiewicz w Kanadzie. Obie placówki działają od 1943 r. przy 
Uniwersytecie McGill w Montrealu. Biblioteka, od 1984 r. nosząca nazwę jej 
założycielki, Wandy Stachiewicz, jest jedyną na terenie Ameryki Północnej 
polską, niezależną biblioteką uniwersytecką i publiczną. Jej zbiory obejmują 
ponad 42 000 książek.   

Wartości 1,90 zł - Instytut Józefa Piłsudskiego w Ameryce. Został 
założony w 1923 r. w Warszawie i ponownie powołany do życia w Nowym 



Jorku, w lipcu 1943 r. Celem placówki jest pozyskiwanie archiwaliów 
dotyczących okresu po powstaniu styczniowym, wydawanie publikacji 
naukowych oraz prowadzenie badań nad najnowszą historią Polski.   

Wartości 2,10 zł - Archiwa, Biblioteki i Muzea Polonii w Orchard Lake. 
Zbiory od ponad stu lat związane są z Polonijnymi Zakładami Naukowymi 
Seminarium Polskiego w Orchard Lake, Michigan, USA. Swoją działalność 
biblioteka rozpoczęła od skromnej kolekcji książek religijnych, zebranych 
przez ks. Józefa Dąbrowskiego, założyciela i zarazem pierwszego  
rektora Polskiego Seminarium.   

Wartości 2,20 zł - Muzeum Polskie w Chicago. Jego początki sięgają 1912 
r., kiedy powstały archiwum i biblioteka Zjednoczenia Polskiego Rzymsko-
Katolickiego w Ameryce. Oficjalne otwarcie muzeum nastąpiło w 1937 r. 
Szczególnie cenne są ekspozycje poświęcone Paderewskiemu i Kościuszce. 
Mieszcząca się tu galeria sztuki, prezentuje ok. 400 obrazów malarzy 
polskich z Wojciechem Kossakiem na czele. Całość uzupełniają archiwum i 
biblioteka - przeszło 30.000 tomów dzieł autorów polskich i polsko-
amerykańskich.   

W dniu wprowadzenia znaczka do obiegu znalazła się w sprzedaży koperta 
Pierwszego Dnia Obiegu FDC, opatrzona datownikiem okolicznościowym, 
stosowanym w Urzędzie Pocztowym Warszawa 1.   
   

 

Seria "Polonica" - ilość znaczków: 4; nominały: 1 zł, 1,90 zł, 2,10 zł, 2,20 
zł; technika druku: offset; papier: fluorescencyjny; arkusz sprzedażny: 20 
sztuk; format:  43 x 31,25 mm; nakł: po 500.000 szt. każdego; projektant: 
Maciej Buszewicz; data obiegu: 29.06.2001 r. 

 


